²⁴ praecisa Don Neb] praeciosa Z.

²⁵ Cfr. Don. *Ars mai.* III, 3, p. 659, 6-7. Neb. *Intr.*, fol. 47va, 18-20. Gut. *Brev.*, fol. 87ra, 44-46.

²⁶ vterumque Don Neb] vtrumque Z

²⁷ Cfr. Don. *Ars mai.*, III, 3, p. 659, 8-12. Neb. *Intr.*, fol. 47va, 21-27. Gut. *Brev.*, fol. 87ra-b, 47-50 y 1-3. En el primer ejemplo, el singular colectivo *armato milite* designa una multitud; en el segundo, el uso de *vexasse* 'haber maltratado' fue reprochado a Virgilio por débil e indecoroso, pues las naves duliquias habían resultado destrozadas (cfr. Holtz, *ob. cit.*, p. 167 y M. Gutiérrez Galindo, *ob. cit B.*, vol. II, p. 777).

²⁸ Cfr. Don. *Ars mai.*, III, 3, p. 659, 13-14. Neb. *Intr.*, fol. 47va, 28-29. Gut. *Brev.*, fol. 87rb, 4-5.

²⁹ En realidad, la raíz de la ambigüedad en este ejemplo no se encuentra en el participio, sino en la *distinctio* 'signo de puntuación', tecnicismo que aparece, de hecho, en el *Ars maior*: «Video statuam auream, hastam tenentem» frente a «Video statuam, auream hastam tenentem».

³⁰ Cfr. Don. *Ars mai.*, III, 3, p. 660, 1-6. Neb. *Intr.*, fol. 47va, 30-40. Gut. *Brev.*, fol. 87rb, 6-15.

Methaplasmus est transformatio *quaedam* recti solitque sermonis in alteram speciem, metri, ornatu necessitatisue <causa>³¹. Huius sunt species quattuordecim³².

Prothesis est appositio *quaedam*, ad principium dictionis, litt(erae)³³ vel syllabae, vt «gnate» pro «natae», «retulit»³⁴ pro «tulit»³⁵.

Epenthesis est positio *quaedam*, ad mediam dictionem, littere vel syllabe, vt «reliquias» pro «reliquas», «induperator» pro «imperator»³⁶.

Paragoge est appositio *quedam*, ad finem dictionis, littere vel syllabe, vt «magis» pro «mage» et «potestur» pro «potest»³⁷.

Aphaeresis est ablatio, de principio dictionis, littere vel syllabe, contraria prothesi, vt «mitte» pro «dimitte» et «tempno» pro «contemno»³⁸.

Syncopa est ablatio, de media dictione, littere vel sillabe, contraria ephenthesi, vt «audacter» pro «audaciter» et «commorit» pro «comouerit»³⁹.

Apoco(p)a⁴⁰ est ablatio, de fine dictionis, littere vel syllabe, contraria paragoge, vt «Achili» pro «Achilles» et «possis» pro «possitis» et «potes» pro «potestis» et «mutu» pro «mutuo»⁴¹.

Extasis est extensio syllabe contra naturam verbi, vt «*Italiam* fato profugus», cum «*Italiam*» prima syllaba correpta dicere debeamus⁴².

³¹ causa *Don Neb*] om. Z.

³² Cfr. *Don. Ars mai.*, III, 4, p. 660, 8-11. *Neb. Intr.*, fols. 47va-b, 41-46 y 1-2. *Gut. Brev.*, fol. 87rb, 16-24.

³³ litterae *Don Neb*] littae Z.